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MEDDELELSER  

a)
Lørdag d. 13. januar 2007 kl. 12-13.30 afholder Børne- og Kulturforvaltningen et møde med kommunens 
professionelt udøvende kunstnere. Mødet afholdes med henblik på en uformel drøftelse af de udfordringer og 
problemstillinger, som kunstnerne møder i deres hverdag. På baggrund heraf ønsker Børne- og 
Kulturforvaltningen en diskussion af, hvilke målsætninger Gladsaxe Kommune kunne have på kunstens 
vegne. Kulturudvalgets medlemmer er velkomne og kan tilmelde sig hos Sara Samudio: sabisa@gladsaxe.dk 

b)
Københavns Amt – kulturhistorisk oversigt - oldtid
Københavns Amt har lavet en kulturhistorisk oversigt for oldtiden indtil 1050. Den er tænkt som 
dokumentation og grundlag for den kulturhistoriske planlægning i hovedstadsregionen. 
Baggrunden er ønsket om at sikre de kulturhistoriske værdier i en region under stærk forandring. De senere 
års hastige udvikling har betydet, at meget af landskabets historie og kontinuitet er gået tabt.
Målet er at skabe større forståelse for de kulturhistoriske levn regionalt og lokalt for herigennem at synliggøre 
og beskytte dem bedre. På side 237 – 247 er der et afsnit om Gladsaxe Kommune.
Bogen kan lånes i Børne- og Kulturforvaltningen eller på biblioteket.

c)
Årsberetning 2006 for Kulturudvalgets område ( bilag ).

Kulturudvalget:  a - c til efterretning. 

d)
Oversigt over aktiviteter for Kulturudvalget omdelt på mødet. Revideret oversigt udsendes til udvalgets 
medlemmer sammen med referatet.

e)
Der var premiere på Gladsaxe Ny Teaters forestilling Hamlet den 6. januar 2007.

f) 
Kunststyrelsen har fremsendt bemærkninger til de indgåede aftaler med Gladsaxe Ny Teater. Aftalerne rettes 
til. Der er tale om formaliteter uden indholdsmæssig betydning. Kulturudvalget vil senere blive orienteret om 
resultatet.

g)
Invitation til konference: Integration og Biblioteker omdelt på mødet til udvalgets medlemmer.

h)
Indbydelse til Årsmøde i Danmarks Biblioteksforening omdelt på mødet til udvalgets medlemmer.

i) 
Den årlige Nytårskoncert blev afviklet 7. januar 2007. 



Punkt 2: PRÆSENTATION AF GLADSAXE BØRNEFILMKLUB

KUU 09.01.2007, nr. 2

Bilag

Bilag sag 2 bilag 1.pdf

Bilag sag 2 bilag 2.pdf



KUU 09.01.2007, nr. 2
Udvalgstype: KUU Mødedato: 09.01.2007   Nummer: 2

PRÆSENTATION AF GLADSAXE BØRNEFILMKLUB  

Repræsentanter fra Gladsaxe Børnefilmklub præsenterer området. 

Der vedlægges en spørgeguide ( bilag 1), til anvendelse i forbindelse med mødet. Gladsaxe Børnefilmklub 
har fået kopi af spørgeguiden og vil præsentere området med udgangspunkt i de stillede spørgsmål. Endelig 
har Gladsaxe Børnefilmklub udarbejdet en kort introduktion af foreningen ( bilag 2 ).

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Drøftet.
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INDUSTRIKULTURENS ÅR 2007  

I budgettet for 2007 er der afsat 50.000 kr. til aktiviteter i Industrikulturåret 2007.

Børne- og Kulturforvaltningen har i vedlagte notat ( bilag ) udarbejdet et overordnet koncept for, hvorledes 
markeringen af Industrikulturens År i Gladsaxe Kommune kan finde sted. 

Der er taget indledningsvis kontakt til Gladsaxe Bio, musikskolen, biblioteket samt lokalhistorisk arkiv, og der 
udvises stor interesse for idégrundlaget. Omfanget af aktiviteterne afhænger imidlertid af, i hvilket omfang det 
er muligt at indgå økonomisk samarbejde med andre interessenter. 

Først i det nye år vil Børne- og Kulturforvaltningen inddrage diverse interessenter, herunder kommunens 
kulturinstitutioner, private virksomheder, foreningslivet m.fl. På baggrund heraf vil en mere detaljeret 
projektbeskrivelse samt en økonomisk beregning blive udarbejdet. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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CARETAKER KULTUROMRÅDET, PLANLAGT BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE 2007, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten er der i 2007 afsat rådighedsbeløb på  1.032.000 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse i de kommunale ejendomme for kultur og biblioteksvæsen.

I henhold til de gældende principper for vedligeholdelse af de kommunale ejendomme samles finansieringen 
af planlagt bygningsvedligeholdelse i puljer for større bygningsområder. Puljerne behandles som årlige 
anlægsbevillinger. Ejendomsafdelingen varetager det forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre 
for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres bygningsvedligeholdelsen tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i 
en vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinier.

Kulturområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale ejendomme for kultur og biblioteksvæsen jf. 
nedenstående oversigt.

I driftsbudgettet for 2007 er der under Økonomiudvalgets område for bygningsdrift afsat 2.882.100 kr. til køb 
af snedkerydelser til bygningsvedligeholdelse i kommunens ejendomme. Jf. vedlagte notat ( bilag 1 ) 
anvendes heraf 125.000 kr. til Kulturområdet, og det foreslås at puljen til planlagt bygningsvedligeholdelse 
2007 tilføres dette beløb. Dette skal ses som en endelig udmøntning af den nye afregningsmodel for 
Snedkersektionen, der blev indført fra 2006, og som indebærer at Snedkersektionens ydelser skal afregnes 
med de reelle omkostninger tilsvarende en normal afregning med private håndværkerfirmaer.

Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for Kulturområdet og prioriteret aktiviteterne i 
2007 i forhold til en økonomisk ramme på 1.157.000 kr. De prioriterede aktiviteter fremgår af vedlagte 
aktivitetsoversigt ( bilag 2 ), der refererer den reviderede vedligeholdelsesplan.

Den fremlagte aktivitetsplan for 2007 medfører følgende udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme:

Bagsværd Bibliotek 12.000 kr.
Gladsaxe Bio 95.000 kr.
Hovedbiblioteket 630.000 kr.
Høje Gladsaxe Bibliotek 25.000 kr.
Mørkhøj Bibliotek 20.000 kr.
Thorasminde 260.000 kr.
Værebro Bibliotek 115.000 kr.

I alt 1.157.000 kr.

På Bagsværd Bibliotek udføres kun de mest nødvendige aktiviteter indtil den bygningsmæssige fremtid er 
afklaret.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset 
udbud med licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan:
Behandling Kulturudvalget 09.01.2007
Behandling Økonomiudvalget 30.01.2007
Behandling Byrådet 07.02.2007 



Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 08.02.2007. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med institutionerne.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede aktivitetsplan godkendes,

at gennemførelsen varetages af Ejendomsafdelingen som beskrevet, 

at der gives tillæg til rådighedsbeløb på 125.000 kr. finansieret  af Økonomiudvalgets driftsbevilling til 
snedkerydelser, og

at der gives anlægsbevilling på 1.157.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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